ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2018-091.doc – 29/06/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 074/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  Presidente  da  COMISSÃO  DE
PROPRIEDADE INTELECTUAL DA OAB/BA o advogado Rodrigo Moraes Ferreira,
OAB/BA nº.  16590  e  como membros  os  advogados  André  Almeida  Matos  de
Oliveira Pinto, OAB/BA nº. 24950, Carlos André Ricci, OAB/BA nº. 34382, Eduardo
José dos Santos Ferreira Gomes, OAB/BA nº. 34950, Marcelo Timbó Nilo, OAB/BA
nº.  16796,  Marco  Aurélio  de  Castro  Júnior,  OAB/BA nº.  11653,  Mariana  Costa
Barbosa,  OAB/BA nº.  25940,  Matheus  Ferreira  Bezerra,  OAB/BA nº.  19178  e
Ricardo Duarte Guimarães, OAB/BA nº. 35997.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 29 de Junho de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 075/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear para compor a Comissão de Direito Militar,  o
advogado GERSON SANTOS PEREIRA, OAB/BA nº. 13368, como seu Presidente e
a  advogada JIANINE SIMÕES RODRIGUES,  OAB/BA nº.  34904,  como sua  Vice-
Presidente.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 29 de Junho de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2018-091.doc – 29/06/2018

SECRETARIA DE PROCESSOS ÉTICOS DISCIPLINAR

Edital n° 144/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica os
advogados abaixo nominados para comparecerem, no prazo de 15 (quinze) dias, à
sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, a fim de tratarem de
assunto de seu interesse. Carlos Augusto Marighella-OAB/BA 15148, Cristiane Sandes
Nemen-OAB/BA 27379, Daniel Pereira Lima-OAB/BA 551A, Danilo de Jesus Teixeira-
OAB/BA 32818, Dimas Santos Filho-OAB/BA 6687, Edlene Almeida Teles Dias Argollo-
OAB/BA 28620, Eloy de Jesus Pinheiro Filho-OAB/BA 41436, Erico Lima de Oliveira-
OAB/BA 12496,  Flávia  Leal  Galvão-OAB/BA 18870,  Flávia  Santana Souza-OAB/SP
366770,  Jailson Antonio  Silva  Santos-OAB/BA 13005,  João Paulo  Santana Ramos-
OAB/BA 27175, Juliano Antonio Campos-OAB/BA 43681, Katia Maria Novaes de Lima-
OAB/BA 14911, Leandro Luiz de Moura e Silva-OAB/BA 53302, Luis Carlos Ribeiro-
OAB/BA 16948,  Natalí  Sá  Gomes  da  Luz-OAB/BA 36557,  Oscar  Augusto  Rabello
Machado-OAB/BA 5524,  Paula  Janaina  Mascarenhas  Costa-OAB/BA 42093,  Pedro
Sandes  Cerqueira  Silva-OAB/BA 51028,  Raimundo  Barreto  Filho-OAB/BA 7822  e
Tércio de Matos Oliveira-OAB/BA 19934.

Salvador, 28 de junho de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Edital n° 145/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica os
advogados abaixo nominados para que compareçam, no prazo de 15 (quinze) dias, à
sede desta Seccional, na  Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, para o exercício do
múnus de Defensor Dativo. Anderson Khaled Magno da Cruz Rego-OAB/BA 52488-
Processo 1154323/2015, Daniela Carla de Carvalho Ramos-OAB/BA 38949-Processo
4530/2011 e Sérgio Gustavo Carvalho Sampaio-OAB/BA 38920-Processo 16730/2011.

Salvador, 28 de junho de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 146/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica o Bel.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2018-091.doc – 29/06/2018

R.O.A. OAB/BA 14869, através do seu patrono o Bel. Rogério Oliveira Andrade Júnior,
inscrito  nesta  Seccional  sob  nº  42434,  para  tomarem  conhecimento  do  despacho
exarado  no  Processo  nº  1519/2016,  manifestando-se,  querendo,  no  prazo  de  15
(quinze) dias.

Salvador, 28 de junho de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Edital n° 147/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica a Bela.
L.O.S. OAB/BA 23509, através da sua patrona a Bela. Daisy Kelly de Sousa Borges,
inscrita  nesta  Seccional  sob  nº  25264,  para  tomarem  conhecimento  do  despacho
exarado  no  Processo  nº  5886/2012,  manifestando-se,  querendo,  no  prazo  de  15
(quinze) dias.

Salvador, 28 de junho de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Edital n° 148/18 – SPED

A Secretária-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica os
advogados Firmino  Correia  Ribeiro-OAB/BA 9460 e  João Alves do Amaral-OAB/BA
5869,  na  qualidade  de  Representantes,  para  tomarem conhecimento  do  despacho
exarado nos Processos nºs 580/2015 e 15586/2011, manifestando-se, no prazo de 15
(quinze) dias.

Salvador, 28 de junho de 2018.
Carlos Medauar
Secretário-Geral

Edital n° 149/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica Celso
Amorim, Cristiano da Silva Lima, Maria Luisa Canevari,  Mary Lucia Reis Barbosa e
Valtermi  de  Souza  Santana,  para  tomar  conhecimento  do  despacho  exarado  no

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2018-091.doc – 29/06/2018

Processo  nº  10/2015,  15810/2011,  28776/2009,  9079/2012  e  314/2016,  em  que,
figuram como Representantes, manifestando-se no prazo de 15 (quinze) dias.

Salvador, 28 de junho de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	SECRETARIA DE PROCESSOS ÉTICOS DISCIPLINAR